PAGE
2

[image: image1.png]

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	04.09.2024

	№
	127

	г. Киров

О системообразующей территориальной сетевой организации

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 26.03.2003
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», c постановлением Правительства Российской Федерации от 28.08.2024 № 1159 «Об утверждении критериев отнесения территориальных сетевых организаций к системообразующим территориальным сетевым организациям и Правил определения системообразующих территориальных сетевых организаций» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить территориальную сетевую организацию публичное акционерное общество «Россети Центр и Приволжье» (ОГРН 1075260020043) системообразующей территориальной сетевой организацией на территории Кировской области на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2029 года.
2.  Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов